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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 164 , daté 12:,3,2025

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.440,
DATE 17.5.2017, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,

“PER PERCAKTIMIN E STANDARDEVE, TE KRITEREVE
DHE PROCEDURAVE TE AKREDITIMIT TE OFRUESVE
TE AKTIVITETEVE TE EDUKIMIT NE VAZHDIM
PER PROFESIONISTET E SHENDETESISE”, TE NDRYSHUAR

Né mbeéshtetje t&¢ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 4, t& nenit 33/1, t&
ligjit nr.10107, daté 30.3.2009, “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e
Shqipéris€”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Shéndet&sisé dhe
Mbrojtjes Sociale, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

N& vendimin nr.440, daté 17.5.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin
e standardeve, t& kritereve dhe procedurave t& akreditimit t& ofruesve t&
aktiviteteve t& edukimit né vazhdim pér profesionistét e shéndetésise”, t&
ndryshuar, béhen ndryshimet dhe shtesat e méposhtme:

1. Kudo né pérmbéjtj en e vendimit, fjalét “... Qendra Kombétare e Edukimit (né
vijim (QKEV) ...” z&vendésohen me “... Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s&
Kujdesit Shéndetésor dhe Shogéror, (né vijim ASCK) ...”.

2. Né ndarjen V béhen shtesa dhe ndryshimi i méposhtém:

a) Né pikén 1, né fund t& fjalisé sé& paré, pas fjaléve “... t& kufizuar ose t&
pakufizuar ...” shtohen “... n& shérbimin on-line, qé ofrohet nga Agjencia
e Sigurimit t& Cilésisé sé Kujdesit Shéndetésor dhe Shogéror, népérmjet
portalit “e-Albania” ...”;




b) N& pikén 2, fjalét “... t& dorézojé né QKEV ...” zé&vendésohen me “... t&
ngarkojé né shérbimin on-line, qé ofrohet nga ASCK-ja, népérmjet
portalit “e-Albania” ...”.

3. Fjalia e dytg&, e ndarjes VIII, ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“Cdo ankes€ paragitet né shérbimin on-line, g€ ofrohet nga Agjencia e

Sigurimit t& Cil€sisé s€ Kujdesit Shéndet&sor dhe Shogéror, népérmjet
portalit “e-Albania” dhe shoqérohet me t€ dhéna e argumente qé
mbé&shtesin ankimin.”.

4. Pas ndarjes IX shtohet ndarja X, me k&t€ pérmbajtje:
“X. Dispozita kalimtare dhe té fundit

1. Kérkesat dhe procedurat administrative, g€ né€ datén e hyrjes né
fuqi té kétij vendimi, jan€ né proces shqyrtimi nga struktura
pérkatése e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
zhvillohen sipas dispozitave né fuqi t€ vendimit t& Késhillit t&
Ministrave, né kohén e paraqitjes s€ tyre.

2. Ngarkohen Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe
Agjencia e Sigurimit t€ Cilésisé s€¢ Kujdesit Shéndetésor dhe

Shoqéror pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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SHENDETESOR DHE SHOQEROR
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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Né& mungesé dhe me porosi
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